Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

517_526486

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о принятии к производству заявления

о пересмотре судебных актов в порядке надзора
№ ВАС-385/14

Москва 17 января 2014 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Маковская А.А. рассмотрела заявление от 24.12.2013 б/н индивидуального

предпринимателя Михайлина С.А. (г. Нижний Новгород) о пересмотре в

порядке надзора решения Арбитражного суда Нижегородской области от

18.04.2013 по делу № А43-1547/2013, постановления Первого

арбитражного апелляционного суда от 08.07.2013 и постановления

Федерального арбитражного суда Волго-Вятского округа от 12.11.2013 по

тому же делу по иску индивидуального предпринимателя Михайлина С. А.

к федеральному государственному бюджетному учреждению

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии» об установлении с 01.01.2011

кадастровой стоимости земельных участков в размере их рыночной

стоимости: земельного участка с кадастровым номером 52:18:0050016:87

(категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное

использование - под здание гаража и мастерской с прилегающей

территорией, общая площадь 682 квадратных метра, расположен по

адресу: город Нижний Новгород, Ленинский район, улица

2
Шлиссельбургская, дом 23в (литеры Б, Б1, В)) в размере 1 150 000 рублей;

земельного участка с кадастровым номером 52:18:0050109:3 (категория

земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под

административно-торговое здание с прилегающей территорией, общая

площадь 5404 квадратных метра, расположен по адресу: город Нижний

Новгород, Ленинский район, улица Аксакова, дом 5 (литеры А А1)) в

размере 6 320 000 рублей; земельного участка с кадастровым номером

52:18:0050017:72 (категория земель - земли населенных пунктов,

разрешенное использование - под административно-торговое здание с

прилегающей территорией, общая площадь 4870 квадратных метров,

расположен по адресу: город Нижний Новгород, Ленинский район, шоссе

Комсомольское, дом 2а) в размере 27 470 000 рублей.

К участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечено

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Нижегородской области.

Суд установил: заявление о пересмотре в порядке надзора

оспариваемых судебных актов подано с соблюдением требований,

предусмотренных статьями 292, 294 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьёй 295 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, судья Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

принять заявление от 24.12.2013 б/н индивидуального

предпринимателя Михайлина С.А. (г. Нижний Новгород) о пересмотре в

порядке надзора решения Арбитражного суда Нижегородской области от

18.04.2013 по делу № А43-1547/2013, постановления Первого

арбитражного апелляционного суда от 08.07.2013 и постановления

3
Федерального арбитражного суда Волго-Вятского округа от 12.11.2013 по

тому же делу и возбудить надзорное производство.

Судья ______________А.А.Маковская